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eğitim ve küreselleşme süreci arasındaki ilişkiler, çokdilli, çokkültürlü, çok inançlı 
ortamlarda görevlendirilecek öğretmenlerin yeterlikleri, farklı kültürlerden gelen 
bireylerin birlikte yaşama olanaklarının varlığı ve yaşamalarına katkıda bulunan 
anadil dersinin kapsamı, baskın, farklı grup ve göçmenlerin birlikte yaşamalarını 
kolaylaştıran bir kent tasarımı, çok kültürlülüğün sorunları ve yararlarının neler 
olabileceği, kültürlerarası  eğitime önem veren ülkelerde ne gibi uygulamalar yapıl-
dığı, kültürlerarası  eğitimin amacına ulaşabilmesi için ne gibi uygulamalar yapıla-
bileceği’ gibi fikirlerle ilgili veriler elde edilmiştir. Öğretmen adaylarının etkileşim-
li bir şekilde uygulamış olduğu etkinliklerden elde edilen veriler, uygun olan kısım-
larda betimsel analize, diğerlerinde ise içerik analizine tabi tutulmuşlardır. Görüş-
melerden elde edilen veriler ise betimsel analizle ve öğretmen adaylarının ifadele-
rinden doğrudan yapılan alıntılarla ortaya konulmuştur. 

Bu çalışmada ulaşılan genel bir sonuç olarak öğretmen adaylarının kültürlera-
rası eğitim boyutunda farkındalık kazandıklarına ilişkin bulgular tespit edilmiştir. 
Bu genel sonuç kapsamında kazanılan farkındalığın, öğretmen adaylarının birbirle-
riyle etkileşimleri ve iletişimleri çerçevesinde gerçekleştiği görülmüştür. Ayrıca 
öğretmen adayları arasında, bireysel yaşamlarındaki tarihi ve kültürel değer ve ol-
guların paylaşımı söz konusu olduğu saptanmıştır. Elde edilen bu bulgular literatür-
le karşılaştırılmış, öğretmen adaylarının kültürlerarası eğitim boyutunda yeterlilik 
geliştirme yollarının neler olabileceği ve hangi yolların daha etkili olabileceği tartı-
şılarak önerilerde bulunulmuştur. 

Anahtar Kelimeler : Öğretmen yetiştirme, kültürlerarası eğitim, eylem araş-
tırması, kültürlerarasılık 
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Her toplumda belirleyici olan ve toplumu yapılandıran öge ‘eğitimdir. Bu bağ-
lamda eğitim ihtiyacına hizmet eden kurumlar ve nitelikli öğretmen yetiştirilmesi 
önemli bir konudur. Bir ülkede öğretmenin kalitesi öğrencinin kalitesini belirler. Öğ-
retmenin niteliği ise onun aldığı köklü bir öğretmen yetiştirme eğitimine bağlıdır. 
Öğretmen yetiştirme süreci çok yönlü bir süreçtir ki bu süreçte hem teorik hem de 
uygulamalı ve hayata dönük bir dizi etkinlik yer almaktadır Ancak genel olarak bir 
öğretmenin nitelikli olarak yetiştirilmesi her dönemde öne çıkan bir konudur. Dünya-
daki bir çok ülkenin öğretmenliğe bakışı ve eğitim anlayışı temelde benzer hedeflere 
ulaşmayı amaçlamakla birlikte kendi kültürel ihtiyaçlarına göre değişiklikler göster-
mektedir. Ülkeler bazında bakıldığında her ülkenin öğretmenlik temel uygulamaları 
kendine has özellikleri içermektedir. Türkiye’de öğretmen yetiştirme konusunda gü-
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nümüze kadar birçok kanaldan öğretmen yetiştirilmiştir. ilkokul öğretmenleri önceleri 
3- 4 yıllık lise eğitiminden sonra her hangi bir giriş sınavı olmadan atanırken 1982 
yılından itibaren 4. Yıllık üniversite bitirenler ilk ve orta öğretimde görev almaya 
başlamıştır. Daha sonraki yıllarda merkezi sınavlar sonucuna göre öğretmen ataması 
yapılmaya başlanmış, son yıllarda bu sınavlara sözlü sınavlarda eklenmiştir. Dünyada 
eğitimi ile öne çıkan ülkelerin birisi de İngiltere’dir. İngiltere, gerek siyasi duruşu 
gerekse kültürel yapısı ile dünyanın önde gelen ülkelerinden biridir. Bu güçlü yapısı-
nın altında hiç kuşkusuz eğitimin de önemli bir payı vardır. Çünkü eğitim sayesinde 
her toplum belli bir uyanış yaşamakta ve geleceğe daha güvenle bakabilmektedir. 
İngiltere için de eğitim algısı bu açıdan çok önemli ve gerekli bir konudur. Öğretmen 
yetiştirme, öğretmen adaylarını öğretmenliğe hazırlamak amacıyla yapılan etkinlik-
lerden oluşur. ILO ve UNESCO'nun 1966 yılında hazırladığı "Öğretmenlerin Statüsü 
Tavsiyesi"nde öğretmen yetiştirmenin amacı, öğretmen adaylarının genel bilgi, genel 
kültür,  eğitme ve öğretme becerisini; yurtiçi ve yurtdışında iyi insan ilişkilerinin 
kurulmasına yön veren ilkelerin anlaşılmasını; öğreterek ve kendi davranışlarında 
göstererek toplumsal, kültürel ve ekonomik kalkınmaya katkıda bulunma görev ve 
bilincini geliştirme şeklinde açıklanmıştır (ILO/UNESCO 1991). 

Bu çalışmanın genel amacı Türkiye’de ve İngiltere’de öğretmen yetiştirme uy-
gulamalarını tarihi süreç içinde incelenmek, var olan durumu değerlendirmek ve 
öğretmen yetiştirme ve mesleğe kazandırma uygulamaları karşılaştırmalı olarak 
ortaya koymaktır. Bu genel amaca ulaşmak için şu sorulara yanıt aranmıştır: 

1. Türkiye’de İngiltere’de öğretmen yetiştirme politika ve uygulamaları ne-
lerdir? 

2. Türkiye ve İngiltere’de öğretmen yetiştirme programları nasıldır? 
3. Türkiye ve İngiltere’de öğretmen yetiştirmeden sorumlu kurumlar hangile-

ridir? 
4. Türkiye ve İngiltere’de öğretmen yetiştirme programlarına giriş koşulları 

nelerdir? 
5. Türkiye ve İngiltere’de öğretmen yetiştirme programlarının süreleri ne ka-

dardır? 
6. Türkiye ve İngiltere’de öğretmen yetiştirme programlarında öğretmenlik 

uygulamalarına ayrılan zaman ne kadardır? 
7. Türkiye ve İngiltere’de öğretmenlik mesleğine atanma koşulları nelerdir? 
8. Türkiye ve İngiltere’de öğretmenlik mesleğinin statüsü nasıldır? 
Bu çalışmada alan yazın taramasına ve doküman incelemesine dayalı olarak be-

timsel yöntem izlenmiştir. Veri toplama aşamasında İngiltere ve Türkiye’de öğretmen 
yetiştirme ile ilgili kitap, tez, makale ve dergi gibi bilimsel kaynaklardan yararlanılmış-
tır. Çalışmada elde edilen veriler belirlenen kriterlere göre analiz edilerek karşılaştırıl-
mış ve yorumlanmıştır. Sonuç olarak, İngiltere eğitim sistemi ve öğretmen yetiştirme 
sürecinin dikkate değer bir ilerleme kat ettiği söylenebilir. Bu açıdan Avrupa Birliğine 
aday ülke olarak Türkiye’nin ileriye dönük planlarında, hem Avrupa Birliği ülkelerinin 
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hem de İngiltere’nin öğretmen yetiştirme uygulamalarının göz önünde bulundurması, 
bu alandaki mevcut durumu ve gelişmeleri takip etmesi gerektiği düşünülmektedir. 
Gelecek kuşakların eğitiminde   etkin rol üstlenen öğretmenlerin mesleki niteliklerinin 
geliştirilmesi için farklı ülkelerdeki uygulamaların dikkate alınması önemlidir.   

Anahtar Kelimeler : Öğretmen yetiştirme, İngiltere, Türkiye 

Öğretim Üyelerinin 21. Yüzyıl Eğitimi İle İlgili Beklentileri ve 
Öngörüleri 

İSMAİL GELEN 1 
1 Ondokuz Mayıs Üniversitesi 

ddrismail@hotmail.com 

Araştırma genel olarak öğretim üyelerinin 21. yy. eğitimi ile ilgili beklentilerini/ 
öngörülerini ortaya çıkararak, bu hedeflerin neresinde olduğunu belirleyecek farkın-
dalık düzeyi oluşturmayı hedeflemektedir. Araştırma tarama modelinde betimsel bir 
çalışmadır. Araştırmanın katılımcıları 2014-2016 yılları arasında Ondokuz Mayıs 
Üniversitesi (OMU) Proje Yönetim Ofisi (PYO) tarafından desteklenen “Akademis-
yenlere Eğitici Formasyonu Kazandırma Projesi” kapsamında eğitime katılan tüm 
öğretim üyelerini kapsamaktadır. Bu öğretim üyeleri OMÜ’den toplam 856 olan öğre-
tim üyelerinden 16 fakülteden gönüllü olarak bu eğitime katılmış olan 246 öğretim 
üyesidir. Kullanılan veri toplama aracı, araştırmacı tarafından geliştirilmiştir. Araş-
tırmanın amacı ve alt problemlerine bağlı olarak öğretim üyelerine beş adet açık uçlu 
soru sorulmuştur. Buna bağlı olarak öğretim elemanlarına; “21. yy. eğitiminden bek-
lentileri”, “Nasıl Bir Eğitim istenilmediği”, “21.yy’da eğitim ortamlarının nasıl olabi-
leceği”, “21. yy’ın öğrencilerinden beklentilerinin neler olduğu”, “21. yy. öğreticisi/ 
eğitimcisinin hangi özelliklere sahip olması gerektiği”, “21. yy’da eğitimcilerin karşı-
laşabileceği en büyük problemlerin neler olabileceği” ve “21. Yy eğitimini belirleye-
cek anahtar kavramların neler olabileceği” sorulmuştur. Veri toplama aracının güve-
nirliği için puanlayıcılar arası uyum (iki kodlayıcı) iç tutarlık katsayısı (r= . 95) hesap-
lanmıştır. Veri toplama aracının yapı geçerliğinin test edilmesi amacıyla; cevaplayıcı 
görüşleri ile uzman görüşleri birlikte kullanılmıştır. Cevaplayıcılara, sorulan soruların 
ne istediğini- ne anladıklarını sözel olarak ifade etmeleri istenmiştir. Sonrada eğitim 
bilimleri alanında çalışan iki öğretim üyesine, soruların 21. yy öngörülerine hizmet 
etme derecesi sorularak görüş alınmıştır. Verilerin analizinde nitel veri analizi yön-
temlerinden betimsel analiz kullanılmıştır. Veriler araştırma sorularının ortaya koydu-
ğu temalar/ boyutlar dikkate alınarak analiz edilmiştir. Araştırma sorularına ilişkin 
olarak katılımcıların yazılı olarak verdikleri cevaplar açık kodlama tekniği ile kod-
lanmıştır. Farklı öğretim elemanları tarafından belirtilen, ancak aynı boyutu gösteren 
ifadelerin birleştirilme yoluna gidilmiştir. Bu bağlamda öncelikle araştırmanın bu 
boyutlarına göre gruplardan elde edilen cevaplar kodlanmıştır. Sonra bu cevaplar 
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